Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De desperatio

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Betractio.

Desperatio

Desperare non debet pectorum propter tria. Primo ppter sensu efficacia; Unde legitur quod quidam delectatōni vacauit in tunc quod nulli pectorū quantūcūq; enorimi vñq; se negauit. filia nō dimit tebat propter mērē nec ecōuerso ne qz sororib; vñq; pcebat. Cū appropinquebat mortui fuit vocat⁹ quādā sanct⁹ hēmita ut eis confessionē audiaret. Tūc iste vade quod maior est mea quod misericordia dei. tūc sanct⁹ filii carissime noli sic dicere. Quod tāta est virtus pñie et confessionis. vt si doleas de peccatis omnia tibi remittentur a deo. Tūc pectorū magnus est quod dicit⁹ tūc hēmita fac quod dicaz tibi. Gō spoliabo me omnib; bonis et meritis meis. et tu spoliabis te oīibus peccatis tuis. et sic nō oportebit te dubitare. Quid malefic⁹ ocessiss et ambo fecissent cambiū dixit hēmita malefico nunc narra mihi quod mala fecisti ut sciām de quib; habeo facē pñiaz. qui cū ifimta peccata exp̄ississet. et nullū secum retinuerat heremita. Tu doles dominis et vis quod hec sit sacramentalis confessionio tua. rūdit malefic⁹ sic. tūc hēmita et ego absoluo te. Cū autē mortuus fuisset et post mēsem hēmita appuisset. dixit quod in via saluatōnis erat. Cū autē heremita requireret. quid esset de meritis suis. de quib; expoliaverat se. At mortuus. Unde ea tibi reseruat dupli-

cata quod abstulisti despiciens meā et signū maxime caritatis de monasteriis. Item ad idem. Legitur quod diabolus appuit beato mariano. quod cū p̄dicasset beat⁹ martin⁹ rūdit diabolus. impossibile est quod sim saluus. Tūc beat⁹ martin⁹ promitto tibi ex parte dei quod sic velis hie veram pñiam indulgētiā consequis. Secundo propter meriti passionalis xp̄i abundantia. Legitur quod cū quādā propter multitudinem pectorum desperans appuit ei beatus pñicus cui erat deuotus et ait. Sur desperas domine multitudine pectorum cum in christo fuerit in finitus dolor per medicinam tuorum pectorum. Considera nobilitatem medicinae et nō te terrebis magnitudo morbi. quia minima gutta sanguinis christi est efficax ad ablutionē tuorum scelerum. Tūc ille ad se rediēs confessus est et pñiam egit. Tercio propter pentis misericordiā.

Betractio.

Detractio multa mala inducit in nobis. Primo est dei oditius. Legitur in vita patrum quod frater culpabilis adductus est ad abbate; moysen qui tollens secum sportā vetustissimā implevit eam arena et portauit eā. illis vero admiratib; et regentib; quod hoc esset. ait. Ista sunt pectora mea post me curiętia quib; totus plenus non video illa. ergo quō possū iudicare de alijs peccatis nec mur-